
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: 2065/89 
 
Επαύξηση του χρόνου κανονικής άδειας των αναπήρων εργαζομένων.  
(ΦΕΚ 736/Β/2-10-89) 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
α) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του Ν. 1648/86 «προστασία πολεμιστών, 
αναπήρων και θυμάτων πολέμου και μειονεκτούντων προσώπων» και 
2. Την από 21.9.89 γνωμοδότηση του Ανωτάτου Συμβουλίου Εργασίας, 
αποφασίζουμε: 
Ανάπηρα εργαζόμενα άτομα που υπάγονται στις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 1 
του Ν. 1648/86 «προστασία πολεμιστών, αναπήρων και θυμάτων πολέμου και 
μειονεκτούντων προσώπων» δικαιούνται από τον εργοδότη τους και ανεξάρτητα από 
τον τρόπο της πρόσληψής τους πριν και μετά την ισχύ του νόμου αυτού, κάθε 
ημερολογιακό έτος άδεια με αποδοχές, έξι (6) εργάσιμες ημέρες, επί πλέον της 
κανονικής άδειας που δικαιούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και η ισχύς της 
αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 
 

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 1989 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
Θ. ΠΑΠΑΜΑΡΓΑΡΗΣ 

 


	Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
	Θ. ΠΑΠΑΜΑΡΓΑΡΗΣ 

